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Name Sachgebiet DW Email 

V Anita Bartke 
(Achtsnit) 

Chefsekretärin 16656 anita.bartke@noel.gv.at 

Manuela 
Anzenberger 

"Brandaus" Abonnementverwaltung 16756 manuela.anzenberger@noel.gv.at 

V Martina Blaim  Kanzlei 13445 martina.blaim@noel.gv.at 

OBR Ing. Albert 
Brix 

Vorbeugender Brandschutz, 
Sachverständigentätigkeit 13171 albert.brix@noel.gv.at 

HBI Gerda 
Eismayer 

Sonderdienste, Zivildienst, FDISK 13168 gerda.eismayer@noel.gv.at 

LM Manfred Hagn Haustechnik     

HBI Siegfried 
Hollauf 

Förderungen, Museum, 
Wasserdienst, 
Wasserdienstleistungsbewerbe 

16663 siegfried.hollauf@noel.gv.at 

ABI Ing. Christian 
Hübl 

Ausbildung, Feuerwehrjugend 13166 christian.huebl@noel.gv.at 

OBR Ing. Kurt Jestl Feuerwehrtechnik, Fahrzeuge, 
Ausschreibungen 13172 kurt.jestl@noel.gv.at 

BI Dominik 
Kerschbaumer 

Förderungen, Mindestausrüstung, 
Schadstoffe und Atemschutz 13177 dominik.kerschbaumer@noel.gv.at 

LM Clemens Kraus Homepage, FDISK  13167 clemens.kraus@noel.gv.at 

OBI Ing. Ewald 
Litschauer BSc 

Nachrichtendienst 16659 ewald.litschauer@noel.gv.at 

HBI Julia Marx 
Leistungsbewerbe, 
Feuerwehrmedizinischer Dienst, 
Feuerwehrkuraten 

13173 julia.marx@noel.gv.at 

Brigitte Paul Buchhaltung 13436  brigitte.paul@noel.gv.at 

BM Michael 
Pfaffinger 

Funkwerkstätte 16673  michael.pfaffinger@noel.gv.at 

Franz Resperger Pressesprecher, Öffentlichkeitsarbeit 13211 franz.resperger@noel.gv.at 

ABI Johann 
Schönbäck 

Buchhaltung, Versicherungen 13164 johann.schoenbaeck@noel.gv.at 
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Mathias Seyfert Brand Aus 13206 mathias.seyfert@noel.gv.at 

BR Gerhard 
Sonnberger 

Büroleitung, Präsidielle 
Angelegenheiten 13150 gerhard.sonnberger@noel.gv.at 

OBR Ing. Josef 
Steiner 

Nachrichtendienst, Elektrotechnik 13169 josef.steiner@noel.gv.at 

BR Ing. Michael 
Tischleritsch 

Betriebsfeuerwehren, 
Sachverständigentätigkeit, 
Katastrophenhilfsdienst  

13212 michael.tischleritsch@noel.gv.at 

V Gerda Wagner Auszeichnungen, Drucksorten, 
Feuerwehrführerscheine 13154 gerda.wagner@noel.gv.at 

ABI Peter Zach 
Datenverarbeitung und 
Informationstechnologie, FDISK, 
Internetseiten 

13466 peter.zach@noel.gv.at 

Angelika Zedka Öffentlichkeitsarbeit 16692 angelika.zedka@noel.gv.at 

 


